
Открытый чемпионат и 

первенство Могилевской области 

по легкоатлетическим метаниям

г.Могилев, СК "Олимпиец"

12-14.02.2023

(мужчины, женщины, молодежь)



1 кат. г.Могилев

1 кат. г.Могилев

1 кат. г.Могилев

1 кат. г.Могилев

Среди команд городов:

место Очки

1 г.Бобруйск к.1 149,0

2 г.Могилев 145,0

3 г.Бобруйск к.2 53,0

Среди команд районов:

место Очки

1 Кричевский р-н 94,0

2 Шкловский р-н 91,0

3 Быховский р-н 59

4 Осиповичский р-н 33

5 Костюковичский р-н 26

6 Белыничский р-н 7

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Зам. главного судьи: Шех Д.С.

Командные результаты

Главный секретарь соревнований: Темрук М.Н.

Главная судейская коллегия:

Главный судья соревнований: Недбай Н.В.

Зам.главного секретаря: Стукач В.И.

Команда

Команда



26-28.01.2021

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим метаниям

г.Могилев, СК "Олимпиец"
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Кричевский р-н 94,0 16 I

Костюковичский р-н 26,0 5 5

Быховский р-н 59,0 8 III

Осиповичский р-н 33,0 8 4

Среди команд районов

Шкловский р-н 91,0 17 II

Белыничский р-н 7,0 1 6

г.Могилев 145,0 20 II

г.Бобруйск к.2 53,0 11 III

Город/район

Среди команд городов

г.Бобруйск к.1 149,0 22 I



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Мужчины Рек. РБ 21,81

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 120 Хартанович Роман 08.06.2002 г.Могилев РЦФВиС 15,40 КМС 8

2 244 Савченко Станислав 14.09.2000 Могилев ЦОР Динамо 15,38 КМС л

3 145 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилев ЦОР РЦФВиС 15,20 КМС л

Начало: 12:30

1 2 3 4 5 6

к 120 Хартанович Роман 08.06.2002 г.Могилев РЦФВиС 15,40 х х х 15,20 х

л 244 Савченко Станислав 14.09.2000 Могилев ЦОР Динамо х х 15,38 х х х

л 145 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилев ЦОР РЦФВиС х 14,20 х 15,20 х х

Доморосов М.М.

Степановы, Папкова, Домаросов

Теплякова, Гурская, Панасюк, Шех

13.02.2023

Ведомство

Попытка

Город/Школа

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 241 Шарко Дмитрий 03.06.2004 г.Бобруйск к.1 МСиТ 16,06 1 8

2 266 Шепелевич Никита 26.10.2004 г.Бобруйск к.1 МСиТ 15,75 1 7

3 236 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 г.Бобруйск к.1 МСиТ 14,74 2 6

4 314 Ляликов Михаил 12.01.2005 Могилев ЦОР СК ФПБ 11,87 3 л

5 230 Данилович Артем 19.05.2005 г.Бобруйск к.2 МСиТ 11,84 3 5

6 2 Воробьев Кирилл 26.07.2005 Шкловский р-н УСиТ 7,05 - 4

192 Килессо Дмитрий 09.09.2004 Быховский р-н РЦФВиС DNS #Н/Д к

194 Ковшов Владислав 19.03.2005 Быховский р-н РЦФВиС DNS #Н/Д к

Начало: 12:30

1 2 3 4 5 6

к 230 Данилович Артем 19.05.2005 г.Бобруйск к.2 МСиТ 11,75 х 11,78 х 11,84 11,78

к 192 Килессо Дмитрий 09.09.2004 Быховский р-н РЦФВиС DNS

к 266 Шепелевич Никита 26.10.2004 г.Бобруйск к.1 МСиТ 14,14 х 15,75 х 15,34 х

л 314 Ляликов Михаил 12.01.2005 Могилев ЦОР СК ФПБ х х 11,87 х х х

к 241 Шарко Дмитрий 03.06.2004 г.Бобруйск к.1 МСиТ 15,64 15,88 15,66 х х 16,06

к 194 Ковшов Владислав 19.03.2005 Быховский р-н РЦФВиС DNS

к 236 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 г.Бобруйск к.1 МСиТ 14,71 14,74 х х х х

к 2 Воробьев Кирилл 26.07.2005 Шкловский р-н УСиТ х 7,05 х х х х

13.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа

бр. Редьковых

Тарасенко А.В.

Сурин Н.Е.

Теплякова Е.В.

Сугако О.Г., Папкова Г.Н.

Шункевич, Теплякова, Папкова

Стукач, Гурская, Панасюк, Шех

Бугаев С. Теплякова Е.В.



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 666 Кудряшов Александр 17.03.2006 г.Могилев РЦФВиС 15,37 2 8

2 272 Барейша Павел 04.11.2006 Кричевский р-н МСиТ 14,98 2 7

3 566 Ляликов Илья 10.04.2006 Могилев ЦОР СК ФПБ 13,64 3 л

4 223 Велижанин Максим 08.02.2007 г.Бобруйск к.1 МСиТ 13,40 3 6

5 558 Пилатов Артем 16.01.2007 г.Могилев УОР МСиТ 12,87 3 л

6 251 Василевский Иван 19.07.2006 г.Могилев УОР МСиТ 12,87 3 л

7 235 Саидов Магомед 22.12.2006 г.Бобруйск к.1 МСиТ 12,72 3 5

8 263 Мамедов Глеб 07.01.2007 г.Могилев УОР МСиТ 12,18 3 л

9 271 Иванов Илья 16.10.2007 Могилев ЦОР СК ФПБ 11,25 1юн л

10 268 Ключников Дмитрий 12.03.2007 г.Могилев УОР МСиТ 10,35 2юн л

11 409 Кондратьев Никита 22.02.2007 г.Бобруйск к.2 МСиТ 8,70 - 4

12 1 Черный Андрей 13.06.2007 Осиповичский р-н МСиТ 8,30 - 3

13 7 Медвецкий Матвей 01.08.2006 Шкловский р-н УСиТ 8,20 - л

Начало: 11:30

1 2 3 4 5 6

л 268 Ключников Дмитрий 12.03.2007 г.Могилев УОР МСиТ 10,35 х х

к 1 Черный Андрей 13.06.2007  Осиповичский р-н МСиТ х 8,30 х

л 271 Иванов Илья 16.10.2007 Могилев ЦОР СК ФПБ 11,04 11,25 11,23

к 235 Саидов Магомед  22.12.2006 г.Бобруйск к.1 МСиТ 12,12 х х х 12,72 х

к 272 Барейша Павел 04.11.2006 Кричевский р-н МСиТ 14,95 х 14,98 х х х

л 558 Пилатов Артем 16.01.2007 г.Могилев УОР МСиТ 10,62 12,87 12,22 12,74 х х

к 223 Велижанин Максим 08.02.2007 г.Бобруйск к.1 МСиТ х 12,76 13,26 х 13,40 12,21

л 251 Василевский Иван 19.07.2006 г.Могилев УОР МСиТ 11,86 х 12,69 12,87 х 12,74

л 566 Ляликов Илья 10.04.2006 Могилев ЦОР СК ФПБ х 12,90 13,64 12,69 х 12,88

к 666 Кудряшов Александр 17.03.2006 г.Могилев РЦФВиС х 15,25 15,37 х х х

л 263 Мамедов Глеб 07.01.2007 г.Могилев УОР МСиТ 11,58 12,18 х 11,72 11,96 11,73

л 7 Медвецкий Матвей 01.08.2006 Шкловский р-н УСиТ 7,40 х 8,20

к 409 Кондратьев Никита 22.02.2007 г.Бобруйск к.2 МСиТ 6,35 8,11 8,70

бр. Редьковых

13.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка

Теплякова Е.В.

Папкова Г.Н.

Яркова, Шех, Панасюк

Папкова Г.Н.

Шункевич Н.В.

Абакунчик И.И.

Темрук, Гурская, Панасюк, Шех

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

Елинов, Шех, Гурская, Панасюк

Шункевич Н.В., Теплякова Е.В.

Папкова Г.Н.

Папкова Г.Н.



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 187 Устименко Даниил 26.12.2008 г.Могилев МСиТ 12,67 1юн 8

2 356 Житко Вячеслав 25.08.2008 г.Бобруйск к.1 МСиТ 11,91 2юн 7

3 396 Черник Дмитрий 08.05.2008 г.Бобруйск к.1 МСиТ 11,73 2юн 6

4 104 Ковалёв Егор 11.02.2009 СДЮШОР "Олимп" СК ФПБ 11,45 2юн л

5 283 Дроздов Павел 30.08.2009 г.Могилев УОР МСиТ 10,35 3юн л

6 269 Вишневский Тимофей 07.02.2010 г.Бобруйск к.2 МСиТ 10,31 3юн 5

7 265 Волков Сергей 17.09.2008 г.Могилев УОР МСиТ 9,02 - л

8 287 Бегун Никита 10.02.2009 г.Бобруйск к.2 МСиТ 8,76 - 4

9 5 Гришанович Игорь 29.05.2008 Осиповичский р-н МСиТ 8,75 - 3

10 10 Шутиков Ян 17.05.2009 Шкловский р-н УСиТ 8,53 - 2

11 139 Яковлев Виктор 02.04.2009 г.Бобруйск МСиТ 8,30 - л

12 4 Готин Игорь 18.08.2008 Осиповичский р-н МСиТ 7,95 - 1

13 196 Насрединов Андрей 25.03.2008 Быховский р-н РЦФВиС 7,62 - к

16 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС NM #Н/Д к

12 Ковалев Александр 10.05.2008 г.Могилев РЦФВиС NM #Н/Д к

8 Шкуратов Ростислав 10.09.2009 Шкловский р-н УСиТ NM #Н/Д к

15 Чепиков Дмитрий 02.12.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС NM #Н/Д к

105 Барашков Кирилл 10.02.2009 Белыничский р-н РЦФВиС DNS #Н/Д к

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 287 Бегун Никита 10.02.2009 г.Бобруйск к.2 МСиТ 8,74 7,88 8,76 8,18 8,67 8,34

к 16 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС х х х

к 10 Шутиков Ян 17.05.2009 Шкловский р-н УСиТ 8,53 8,12 8,12

к 12 Ковалев Александр 10.05.2008 г.Могилев РЦФВиС х х х

л 265 Волков Сергей 17.09.2008 г.Могилев УОР МСиТ х х 9,02 х х х

л 104 Ковалёв Егор 11.02.2009 СДЮШОР "Олимп" СК ФПБ х х 11,10 10,85 11,12 11,45

л 139 Яковлев Виктор 02.04.2009 г.Бобруйск МСиТ 8,30 8,22 8,22

к 8 Шкуратов Ростислав 10.09.2009 Шкловский р-н УСиТ х х х

к 4 Готин Игорь 18.08.2008  Осиповичский р-н МСиТ 7,95 7,73 7,66

к 196 Насрединов Андрей 25.03.2008 Быховский р-н РЦФВиС 6,83 6,39 7,62

к 15 Чепиков Дмитрий 02.12.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС х х х

к 356 Житко Вячеслав 25.08.2008 г.Бобруйск к.1 МСиТ 11,33 11,32 10,97 11,71 11,66 11,91

л 283 Дроздов Павел 30.08.2009 г.Могилев УОР МСиТ 8,83 х 10,35 9,8 8,82 х

к 187 Устименко Даниил 26.12.2008 г.Могилев МСиТ 12,46 12,46 12,67 12,54 х х

к 105 Барашков Кирилл 10.02.2009 Белыничский р-н РЦФВиС DNS

к 396 Черник Дмитрий 08.05.2008 г.Бобруйск к.1 МСиТ 11,06 10,61 10,83 х 11,73 11,48

к 269 Вишневский Тимофей 07.02.2010 г.Бобруйск к.2 МСиТ х 7,68 10,31 х 9,48 9,11

к 5 Гришанович Игорь 29.05.2008  Осиповичский р-н МСиТ 7,95 8,75 8,17

13.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка

Сурин Н.Е.

Шестопалова Р.В.

Гущо Н.О., Семенов О.П.

бр. Редьковых

Юрченко А.В.

Приходько И.П.

Папкова Г.Н.

Фомич-Десятникова А.Д.

Абакунчик И.И.

бр. Редьковых

Шункевич Н.В.

Абакунчик И.И.

Папкова Г.Н.

Шункевич Н.В., Теплякова Е.

Шункевич Н.В.

Будкевич В.В.

Папкова Г.Н.

Шункевич Н.В.



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Женщины Рек. РБ 21,70

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 265 Никитенко Алина 14.07.2002 г.Могилев РЦФВиС 14,16 КМС 8

2 1 Серова Светлана 21.08.1986 Шкловский р-н СК ВС РБ/СК ФПБ 13,90 1 7

3 450 Прудникова Диана 20.09.2002 г.Бобруйск к.1 МСиТ 9,50 3 6

285 Жаворонкова Влада 28.06.2001 г.Бобруйск к.1 МСиТ NM #Н/Д к

193 Тарасенко Анна 14.07.1998 Быховский р-н РЦФВиС NM #Н/Д к

236 Агеева Екатерина 14.03.1998 Кричевский р-н МСиТ NM #Н/Д л

12 Шугункова Екатерина 05.08.2001 Могилев ЦОР СК ФПБ DNS #Н/Д л

56 Божко Анна 22.03.2002 Могилев ЦОР МСиТ DNS #Н/Д л

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

л 12 Шугункова Екатерина 05.08.2001 Могилев ЦОР СК ФПБ DNS

к 285 Жаворонкова Влада 28.06.2001 г.Бобруйск к.1 МСиТ NM

к 265 Никитенко Алина 14.07.2002 г.Могилев РЦФВиС х х 13,52 х 14,16 13,58

к 193 Тарасенко Анна 14.07.1998 Быховский р-н РЦФВиС NM

к 450 Прудникова Диана 20.09.2002 г.Бобруйск к.1 МСиТ 9,50 х 9,02 9,02 9,27 9,13

л 236 Агеева Екатерина 14.03.1998 Кричевский р-н МСиТ NM

л 56 Божко Анна 22.03.2002 Могилев ЦОР МСиТ DNS

к 1 Серова Светлана 21.08.1986 Шкловский р-н СК ВС РБ/СК ФПБ 13,17 13,90 х х х х

Пригоникер Э.Г.

Пекарские, Гурская, Панасюк, Шех

Кондратюк А.А., Домаросов М.М.

Доморосов М.М.

Редьковы, Гурская, Домаросов

Пронев О.М.

Теплякова Е.В.

Сурин Н.Е.

13.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 284 Шишова Елизавета 17.02.2004 г.Могилев МСиТ 12,89 1 8

2 255 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилев ЦОР СК ФПБ 11,43 2 л

3 135 Андрейчик Мария 13.11.2005 г.Бобруйск к.1 МСиТ 9,00 3 7

4 66 Почтарева Ульяна 22.05.2005 г.Могилев МСиТ 8,50 3 6

77 Шетикова Ксения 17.07.2004 Кричевский р-н МСиТ DNS #Н/Д к

141 Чернявская Светлана 15.01.2004 г.Бобруйск МСиТ DNS #Н/Д л

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

к 284 Шишова Елизавета 17.02.2004 г.Могилев МСиТ 11,62 х 11,73 11,55 12,02 12,89

к 66 Почтарева Ульяна 22.05.2005 г.Могилев МСиТ 8,50 х х х 8,40 х

к 77 Шетикова Ксения 17.07.2004 Кричевский р-н МСиТ DNS

к 135 Андрейчик Мария 13.11.2005 г.Бобруйск к.1 МСиТ 9,00 8,89 8,43 8,37 8,84 8,53

л 141 Чернявская Светлана 15.01.2004 г.Бобруйск МСиТ DNS

л 255 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилев ЦОР СК ФПБ х 11,30 х 10,70 11,43 х

13.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа

Пронев О.М.

Папкова Г.Н.

Вишневецкая, Яркова, Гурская, Панасюк, Шех

Фомич-Десятникова А.Д.

Папкова Г.Н.

Пригоникер Э.Г., Панасюк Н.Б.



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 10 Гладкая  Вера 23.02.2006 Осиповичский р-н МСиТ 13,18 1 8

2 244 Горбачик Дарья 02.03.2006 г.Бобруйск к.1 МСиТ 12,00 2 7

3 1 Матвеенко Кира 14.09.2007 г.Могилев РЦФВиС 9,57 3 6

101 Санькова Анастасия 09.06.2007 Белыничский р-н РЦФВиС DNS #Н/Д к

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

к 1 Матвеенко Кира 14.09.2007 г.Могилев РЦФВиС 9,49 8,81 9,21 х 9,35 9,57

к 10 Гладкая  Вера 23.02.2006  Осиповичский р-н МСиТ 13,02 13,18 х х х х

к 244 Горбачик Дарья 02.03.2006 г.Бобруйск к.1 МСиТ х х 12,00 х х х

к 101 Санькова Анастасия 09.06.2007 Белыничский р-н РЦФВиС DNS

Город/Школа Ведомство

Попытка

Микулич А.В., Теплякова Е.В.

Крылова Т.К., Теплякова Е.В.

Гущо Н.О., Семенов О.П.

Приходько И.П.

13.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 886 Пархомчук Александра 14.05.2008 г.Могилев СК ФПБ 10,48 3 8 Вяткин О.А.

2 284 Якушева Вероника 20.08.2008 г.Могилев МСиТ 10,42 3 7 Папкова Г.Н.

3 5 Ляпина Варвара 25.04.2009 Шкловский р-н УСиТ 10,01 3 6 бр. Редьковых

4 268 Журова Анна 16.09.2008 Кричевский р-н МСиТ 9,33 1юн 5 Пригоникер Э.Г.

5 18 Захарченко Ангелина 06.08.2008 Осиповичский р-н МСиТ 8,70 1юн 4 Абакунчик И.И.

6 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск к.2 МСиТ 8,36 2юн 3 Пронев О.М.

7 270 Чаусова Алина 21.08.2009 Кричевский р-н МСиТ 8,20 2юн 2 Пригоникер Э.Г.

8 67 Шагова Анна 12.01.2010 г.Могилев СК ФПБ 7,70 2юн л Яркова А.М.

9 86 Малашенко Мария 28.07.2009 СДЮШОР "Олимп" СК ФПБ 7,13 3юн л Вишневецкая С.Д.

10 298 Сакунова Ульяна 04.12.2009 г.Могилев СК ФПБ 6,68 3юн л Яркова А.М.

11 8 Мехедова Анна 06.04.2010 Костюковичский р-н РЦФВиС 6,49 - 1 Юрченко А.В.

12 10 Головкова Арина 04.03.2009 г.Могилев РЦФВиС 6,20 - л Гущо Н.О., Семенов О.П.

102 Медведёва Юлия 09.12.2009 Белыничский р-н РЦФВиС DNS #Н/Д к Приходько И.П.

115 Нестереня Варвара 20.12.2010 Белыничский р-н РЦФВиС DNS #Н/Д к Приходько И.П.

195 Гайкова Карина 05.12.2008 Быховский р-н РЦФВиС DNS #Н/Д к Тарасенко А.В.

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

л 298 Сакунова Ульяна 04.12.2009 г.Могилев СК ФПБ 6,68 6,22 6,41

к 270 Чаусова Алина 21.08.2009 Кричевский р-н МСиТ 4,92 7,63 7,34 8,20 6,46 8,06

к 102 Медведёва Юлия 09.12.2009 Белыничский р-н РЦФВиС DNS

к 886 Пархомчук Александра 14.05.2008 г.Могилев СК ФПБ 9,86 10,48 х х х 10,12

к 5 Ляпина Варвара 25.04.2009 Шкловский р-н УСиТ 9,34 10,01 8,06 8,51 х х

л 67 Шагова Анна 12.01.2010 г.Могилев СК ФПБ 6,72 7,13 7,24 6,90 7,70 7,25

л 86 Малашенко Мария 28.07.2009 СДЮШОР "Олимп" СК ФПБ 6,91 7,13 6,70

к 115 Нестереня Варвара 20.12.2010 Белыничский р-н РЦФВиС DNS

к 284 Якушева Вероника 20.08.2008 г.Могилев МСиТ 9,42 9,55 9,49 10,24 10,42 9,35

к 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск к.2 МСиТ 7,61 7,81 7,44 8,33 8,36 7,78

к 8 Мехедова Анна 06.04.2010 Костюковичский р-н РЦФВиС х 6,49 6,34

к 195 Гайкова Карина 05.12.2008 Быховский р-н РЦФВиС DNS

л 10 Головкова Арина 04.03.2009 г.Могилев РЦФВиС 5,68 5,85 6,20

к 18 Захарченко Ангелина 06.08.2008  Осиповичский р-н МСиТ 7,27 8,60 8,48 8,70 8,40 8,40

к 268 Журова Анна 16.09.2008 Кричевский р-н МСиТ 8,98 9,06 9,29 9,02 9,33 х

13.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 11 Юрченко Александр 16.01.1998 Костюковичский р-н РЦФВиС 53,84 2 8 Воронцов А.В.

Начало: 13:50

1 2 3 4 5 6

к 11 Юрченко Александр 16.01.1998 Костюковичский р-н РЦФВиС 53,84 х х х х х

13.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 191 Котко Владислав 01.03.2005 Быховский р-н РЦФВиС 41,36 2юн 8

2 194 Ковшов Владислав 19.03.2005 Быховский р-н РЦФВиС 38,64 2юн 7

3 3 Лужанков Андрей 07.10.2005 Шкловский р-н УСиТ 36,17 3юн 6

4 2 Воробьев Кирилл 26.07.2005 Шкловский р-н УСиТ 35,07 3юн 5

5 69 Тарасевич Даниил 20.06.2005 Осиповичский р-н МСиТ 30,18 - 4

Начало: 13:50

1 2 3 4 5 6

к 191 Котко Владислав 01.03.2005 Быховский р-н РЦФВиС 26,22 28,41 35,73 39,13 41,36 х

к 69 Тарасевич Даниил 20.06.2005  Осиповичский р-н МСиТ х 29,62 х 24,43 24,43 30,18

к 3 Лужанков Андрей 07.10.2005 Шкловский р-н УСиТ 33,51 30,71 36,17 х 35,41 х

к 194 Ковшов Владислав 19.03.2005 Быховский р-н РЦФВиС 33,02 37,30 37,68 х х 38,64

к 2 Воробьев Кирилл 26.07.2005 Шкловский р-н УСиТ 28,52 х х 35,07 х х

Тарасенко А.В.

Сурин Н.Е.

бр. Редьковых

бр. Редьковых

Абакунчик И.И.

13.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 189 Коржов Алексей 02.04.2007 Быховский р-н РЦФВиС 34,21 3юн 8 Тарасенко А.В.

2 3 Ханевич Алексей 22.02.2007 Осиповичский р-н МСиТ 28,82 - 7 Абакунчик И.И.

Начало: 13:50

1 2 3 4 5 6

к 3 Ханевич Алексей 22.02.2007  Осиповичский р-н МСиТ х 28,82 27,05 23,74 23,34 23,31

к 189 Коржов Алексей 02.04.2007 Быховский р-н РЦФВиС х 30,38 27,73 х 34,21 х

13.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 19 Романов Виктор 10.04.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС 33,54 - 8 Шестопалова Р.В.

2 16 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС 30,97 - 7 Шестопалова Р.В.

3 10 Шутиков Ян 17.05.2009 Шкловский р-н УСиТ 29,94 - 6 бр. Редьковых

4 19 Белявцев Никита 20.06.2008 Костюковичский р-н РЦФВиС 29,93 - л Юрченко А.В.

5 137 Демченко Владислав 27.10.2008 г.Бобруйск к.2 МСиТ 26,02 - 5 Фомич-Десятникова А.Д.

6 12 Шиханов Данила 08.11.2008 Костюковичский р-н РЦФВиС 22,00 - л Шестопалова Р.В.

7 12 Исаев Евгений 25.03.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС 20,38 - л Юрченко А.В.

8 295 Благутин Михаил 22.02.2009 г.Бобруйск МСиТ 17,86 - л Шункевич Н.В.

11 Симонов Максим 04.03.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС NM - к Шестопалова Р.В.

10 Казаченко Никита 01.10.2008 Костюковичский р-н РЦФВиС DNS - л Шестопалова Р.В.

10 Белявцев Игорь 30.04.2010 Костюковичский р-н РЦФВиС DNS - л Юрченко А.В.

17 Раздерин Глеб 21.01.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС DNS - л Костенков А.В.

Начало: 13:50

1 2 3 4 5 6

л 10 Казаченко Никита 01.10.2008 Костюковичский р-н РЦФВиС DNS

л 295 Благутин Михаил 22.02.2009 г.Бобруйск МСиТ 16,84 15,10 15,58 15,32 16,16 17,86

л 12 Шиханов Данила 08.11.2008 Костюковичский р-н РЦФВиС 22,00 х 17,00 х 21,52 19,53

к 11 Симонов Максим 04.03.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС х х х

к 10 Шутиков Ян 17.05.2009 Шкловский р-н УСиТ 26,15 24,47 29,94 24,04 х х

л 10 Белявцев Игорь 30.04.2010 Костюковичский р-н РЦФВиС DNS

к 137 Демченко Владислав 27.10.2008 г.Бобруйск к.2 МСиТ 25,83 25,60 26,02 25,82 х 25,00

к 16 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС х 29,40 24,93 29,84 29,47 30,97

л 17 Раздерин Глеб 21.01.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС DNS

л 19 Белявцев Никита 20.06.2008 Костюковичский р-н РЦФВиС х 27,42 24,20 27,54 х 29,93

л 12 Исаев Евгений 25.03.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС 20,12 19,77 20,38 20,00 17,76 х

к 19 Романов Виктор 10.04.2009 Костюковичский р-н РЦФВиС 29,50 31,45 х х 33,54 31,10

13.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 193 Тарасенко Анна 14.07.1998 Быховский р-н РЦФВиС 27,75 3 8

2 450 Прудникова Диана 20.09.2002 г.Бобруйск к.1 МСиТ 24,48 1юн 7

Начало: 12:50

1 2 3 4 5 6

к 450 Прудникова Диана 20.09.2002 г.Бобруйск к.1 МСиТ 21,86 22,76 24,48 23,32 24,13 х

к 193 Тарасенко Анна 14.07.1998 Быховский р-н РЦФВиС 23,46 х 27,75 24,10 х х

Сурин Н.Е.

Пронев О.М.

13.02.2023

Ведомство

Попытка

Город/Школа

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 141 Чернявская Светлана 15.01.2004 г.Бобруйск к.1 МСиТ 24,22 1юн 8

Начало: 12:50

1 2 3 4 5 6

к 141 Чернявская Светлана 15.01.2004 г.Бобруйск к.1 МСиТ 23,34 23,65 24,00 24,06 24,22 х

Пронев О.М.

13.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 19 Бобкова Ирина 15.12.2007 Быховский р-н РЦФВиС 26,53 1юн 8

2 101 Санькова Анастасия 09.06.2007 Белыничский р-н РЦФВиС 22,58 2юн 7

Начало: 12:50

1 2 3 4 5 6

к 101 Санькова Анастасия 09.06.2007 Белыничский р-н РЦФВиС 20,41 21,93 22,43 22,58 22,10 16,48

к 19 Бобкова Ирина 15.12.2007 Быховский р-н РЦФВиС 24,80 22,32 26,53 23,15 25,00 х

Попытка

Сурин Н.Е.

Приходько И.П.

13.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 11 Околова Варвара 10.07.2008 г.Могилев СК ФПБ 34,56 2 8

2 5 Ляпина Варвара 25.04.2009 Шкловский р-н УСиТ 27,24 1юн 7

3 13 Чаусова Алина 21.08.2009 Кричевский р-н МСиТ 21,04 3юн 6

4 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск к.2 МСиТ 20,50 3юн 5

5 5 Журова Анна 16.09.2008 Кричевский р-н МСиТ 20,45 3юн 4

6 18 Захарченко Ангелина 06.08.2008 Осиповичский р-н МСиТ 18,82 - 3

7 8 Мехедова Анна 06.04.2010 Костюковичский р-н РЦФВиС 17,10 - 2

104 Рыбакова Ульяна 25.10.2009 Белыничский р-н РЦФВиС DNS #Н/Д к

Начало: 12:50

1 2 3 4 5 6

к 8 Мехедова Анна 06.04.2010 Костюковичский р-н РЦФВиС 13,24 17,10 х х х х

к 11 Околова Варвара 10.07.2008 г.Могилев СК ФПБ 32,04 34,56 33,34 х х х

к 5 Журова Анна 16.09.2008 Кричевский р-н МСиТ 14,10 14,20 х 18,75 20,45 х

к 13 Чаусова Алина 21.08.2009 Кричевский р-н МСиТ 16,04 17,52 16,78 14,83 21,04 18,91

к 18 Захарченко Ангелина 06.08.2008  Осиповичский р-н МСиТ 17,17 15,61 18,82 13,26 17,78 15,65

к 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск к.2 МСиТ 18,20 20,30 х 20,32 х 20,50

к 104 Рыбакова Ульяна 25.10.2009 Белыничский р-н РЦФВиС DNS

к 5 Ляпина Варвара 25.04.2009 Шкловский р-н УСиТ 20,67 21,68 24,47 24,37 24,63 27,24

Попытка

Юрченко А.В.

Приходько И.П.

13.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Доморосов М.М.

бр. Редьковых

Пригоникер Э.Г.

Пронев О.М.

Пригоникер Э.Г.

Абакунчик И.И.



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 149 Хартанович Роман 08.06.2002 г.Могилев РЦФВиС 47,20 1 8 Доморосов М.М.

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

к 149 Хартанович Роман 08.06.2002 г.Могилев РЦФВиС х х 47,20 х х х

14.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 241 Шарко Дмитрий 03.06.2004 г.Бобруйск к.1 МСиТ 48,44 1 8

2 314 Ляликов Михаил 12.01.2005 Могилев ЦОР СК ФПБ 38,60 3 л

3 230 Данилович Артем 19.05.2005 г.Бобруйск к.2 МСиТ 36,16 3 7

4 236 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 г.Бобруйск к.1 МСиТ 35,42 3 6

3 Лужанков Андрей 07.10.2005 Шкловский р-н УСиТ NM #Н/Д к

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

л 314 Ляликов Михаил 12.01.2005 Могилев ЦОР СК ФПБ 33,51 х х х 37,47 38,60

к 241 Шарко Дмитрий 03.06.2004 г.Бобруйск к.1 МСиТ 48,44 46,24 46,22 х х х

к 3 Лужанков Андрей 07.10.2005 Шкловский р-н УСиТ х х х

к 236 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 г.Бобруйск к.1 МСиТ 33,60 х х 34,50 35,42 35,41

к 230 Данилович Артем 19.05.2005 г.Бобруйск к.2 МСиТ 35,77 х х х 35,51 36,16

бр. Редьковых

Теплякова Е.В.

Стукач, Гурская, Панасюк, Шех

Бугаев С. Теплякова Е.В.

Шункевич Н.В. Теплякова Е.В.

14.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 666 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилев ЦОР РЦФВиС 41,35 3 л

2 293 Василевский Иван 19.07.2006 г.Могилев УОР МСиТ 38,43 3 л

3 262 Барейша Павел 04.11.2006 Кричевский р-н МСиТ 38,02 3 8

4 223 Велижанин Максим 08.02.2007 г.Бобруйск к.1 МСиТ 37,10 3 7

5 235 Саидов Магомед 22.12.2006 г.Бобруйск к.1 МСиТ 35,42 1юн 6

6 656 Ляликов Илья 10.04.2006 Могилев ЦОР СК ФПБ 34,70 1юн л

7 268 Ключников Дмитрий 12.03.2007 г.Могилев УОР МСиТ 33,92 1юн л

8 263 Мамедов Глеб 07.01.2007 г.Могилев УОР МСиТ 33,37 1юн л

9 558 Пилатов Артем 16.01.2007 г.Могилев УОР МСиТ 29,70 2юн л

10 278 Иванов Илья 16.10.2007 Могилев ЦОР СК ФПБ 29,20 2юн л

11 409 Кондратьев Никита 22.02.2007 г.Бобруйск к.2 МСиТ 21,20 - 5

189 Коржов Алексей 02.04.2007 Быховский р-н РЦФВиС NM #Н/Д к

5 Казебродский Александр 02.08.2006 Шкловский р-н УСиТ NM #Н/Д к

Начало: 14:00

1 2 3 4 5 6

л 558 Пилатов Артем 16.01.2007 г.Могилев УОР МСиТ х х 29,70

к 223 Велижанин Максим 08.02.2007 г.Бобруйск к.1 МСиТ 35,61 35,40 36,46 37,10 х 34,63

л 278 Иванов Илья 16.10.2007 Могилев ЦОР СК ФПБ х 27,20 29,20

к 409 Кондратьев Никита 22.02.2007 г.Бобруйск к.2 МСиТ х 20,36 21,20

л 666 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилев ЦОР РЦФВиС 38,85 38,02 39,60 38,50 41,35 36,90

к 262 Барейша Павел 04.11.2006 Кричевский р-н МСиТ х 35,90 х 36,45 38,02 х

л 656 Ляликов Илья 10.04.2006 Могилев ЦОР СК ФПБ 34,70 х х х х 33,40

л 293 Василевский Иван 19.07.2006 г.Могилев УОР МСиТ 37,09 х 38,43 38,05 х х

к 189 Коржов Алексей 02.04.2007 Быховский р-н РЦФВиС х х х

л 263 Мамедов Глеб 07.01.2007 г.Могилев УОР МСиТ х х 32,35 32,82 32,56 33,37

к 5 Казебродский Александр 02.08.2006 Шкловский р-н УСиТ х х х

к 235 Саидов Магомед  22.12.2006 г.Бобруйск к.1 МСиТ 34,42 35,42 х 33,67 х х

л 268 Ключников Дмитрий 12.03.2007 г.Могилев УОР МСиТ 32,12 31,61 х 33,92 32,87 31,83

бр. Редьковых

14.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка

Папкова Г.Н.

Папкова Г.Н.

Папкова Г.Н.

Яркова, Шех, Панасюк

Шункевич Н.В.

Тарасенко А.В.

Темрук, Гурская, Панасюк, Шех

Папкова Г.Н.

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

Шункевич Н.В., Теплякова Е.В.

Теплякова Е.В.

Елинов, Шех, Гурская, Панасюк



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 396 Черник Дмитрий 08.05.2008 г.Бобруйск к.1 МСиТ 35,81 1юн 8

2 356 Житко Вячеслав 25.08.2008 г.Бобруйск к.1 МСиТ 33,78 1юн 7

3 265 Волков Сергей 17.09.2008 г.Могилев УОР МСиТ 32,80 1юн л

4 137 Демченко Владислав 27.10.2008 г.Бобруйск к.2 МСиТ 30,48 2юн 6

5 187 Устименко Даниил 26.12.2008 г.Могилев МСиТ 29,60 2юн 5

6 205 Дроздов Павел 30.08.2009 г.Могилев УОР МСиТ 28,21 2юн л

7 287 Бегун Никита 10.02.2009 г.Бобруйск к.2 МСиТ 26,57 2юн 4

8 104 Ковалёв Егор 11.02.2009 СДЮШОР "Олимп" СК ФПБ 26,40 2юн л

9 101 Вишневский Тимофей 07.02.2010 г.Бобруйск к.2 МСиТ 22,80 - л

10 139 Яковлев Виктор 02.04.2009 г.Бобруйск МСиТ 21,20 - л

11 6 Кротиков Арсений 14.04.2008 Шкловский р-н УСиТ 20,96 - 3

12 318 Федоров Иван 08.10.2009 Кричевский р-н МСиТ 20,15 - 2

13 295 Благутин Михаил 22.02.2009 г.Бобруйск МСиТ 15,90 - л

196 Насрединов Андрей 25.03.2008 Быховский р-н РЦФВиС DNS #Н/Д к

1 Никонов Денис 18.09.2009 Кричевский р-н МСиТ DNS #Н/Д к

8 Шкуратов Ростислав 10.09.2009 Шкловский р-н УСиТ DNS #Н/Д к

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

к 137 Демченко Владислав 27.10.2008 г.Бобруйск к.2 МСиТ х 30,48 28,88 27,74 х х

л 205 Дроздов Павел 30.08.2009 г.Могилев УОР МСиТ х 25,21 26,34 26,32 27,69 28,21

к 396 Черник Дмитрий 08.05.2008 г.Бобруйск к.1 МСиТ 34,03 35,81 х 33,43 х х

к 196 Насрединов Андрей 25.03.2008 Быховский р-н РЦФВиС DNS

к 187 Устименко Даниил 26.12.2008 г.Могилев МСиТ х 29,60 х 28,84 х х

л 139 Яковлев Виктор 02.04.2009 г.Бобруйск МСиТ 21,20 20,33 21,10

к 1 Никонов Денис 18.09.2009 Кричевский р-н МСиТ DNS

л 265 Волков Сергей 17.09.2008 г.Могилев УОР МСиТ х х 31,41 х х 32,80

к 287 Бегун Никита 10.02.2009 г.Бобруйск к.2 МСиТ 25,06 24,37 26,57 х 24,60 х

л 104 Ковалёв Егор 11.02.2009 СДЮШОР "Олимп" СК ФПБ х 24,20 х х х 26,40

к 8 Шкуратов Ростислав 10.09.2009 Шкловский р-н УСиТ DNS

к 356 Житко Вячеслав 25.08.2008 г.Бобруйск к.1 МСиТ 31,20 33,78 х х х х

к 318 Федоров Иван 08.10.2009 Кричевский р-н МСиТ х 20,15 х

л 295 Благутин Михаил 22.02.2009 г.Бобруйск МСиТ х х 15,90

к 6 Кротиков Арсений 14.04.2008 Шкловский р-н УСиТ 20,96 х х

л 101 Вишневский Тимофей 07.02.2010 г.Бобруйск к.2 МСиТ х х 22,8

Город/Школа Ведомство

Попытка

Шункевич Н.В.

Сурин Н.Е.

Пригоникер Э.Г.

бр. Редьковых

14.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Фомич-Десятникова А.Д.

Будкевич В.В.

Шункевич Н.В.

Шункевич Н.В.

бр. Редьковых

Пригоникер Э.Г.

Шункевич Н.В.

Шункевич Н.В., Теплякова Е.

Папкова Г.Н.

Фомич-Десятникова А.Д.

Папкова Г.Н.

Папкова Г.Н.



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 1 Серова Светлана 21.08.1986 Шкловский р-н СК ВС РБ/СК ФПБ 52,32 КМС 8

2 11 Никитенко Алина 14.07.2002 г.Могилев РЦФВиС 50,68 КМС 7

3 285 Жаворонкова Влада 28.06.2001 г.Бобруйск к.1 МСиТ 46,34 1 6

4 78 Зирченко Аделина 12.05.2002 Могилев ЦОР МСиТ 39,39 2 л

5 8 Божко Анна 22.03.2002 Могилев ЦОР МСиТ 39,20 2 л

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

к 11 Никитенко Алина 14.07.2002 г.Могилев РЦФВиС 50,55 48,70 50,68 х х х

к 285 Жаворонкова Влада 28.06.2001 г.Бобруйск к.1 МСиТ 46,21 х 43,14 х 46,34 х

к 1 Серова Светлана 21.08.1986 Шкловский р-н СК ВС РБ/СК ФПБ 47,41 х 49,60 50,02 52,32 51,00

л 78 Зирченко Аделина 12.05.2002 Могилев ЦОР МСиТ 37,65 39,39 36,70 39,14 х х

л 8 Божко Анна 22.03.2002 Могилев ЦОР МСиТ х 39,20 х х 35,40 х

14.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа

Редьковы, Гурская, Домаросов

Доморосов М.М.

Теплякова Е.В.

Гутин, Гурская, Панасюк, Шех

Кондратюк А.А., Домаросов М.М.



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 57 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилев ЦОР СК ФПБ 36,01 2 л

2 90 Шишова Елизавета 17.02.2004 г.Могилев МСиТ 31,36 3 8

3 141 Чернявская Светлана 15.01.2004 г.Бобруйск к.1 МСиТ 26,81 1юн 7

4 135 Андрейчик Мария 13.11.2005 г.Бобруйск к.1 МСиТ 24,98 2юн 6

5 138 Почтарева Ульяна 22.05.2005 г.Могилев МСиТ 23,20 2юн 5

77 Шетикова Ксения 17.07.2004 Кричевский р-н МСиТ NM #Н/Д к

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

к 135 Андрейчик Мария 13.11.2005 г.Бобруйск к.1 МСиТ 23,85 21,97 24,45 23,76 24,33 24,98

к 77 Шетикова Ксения 17.07.2004 Кричевский р-н МСиТ х х х

к 138 Почтарева Ульяна 22.05.2005 г.Могилев МСиТ 23,20 х х х х х

л 57 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилев ЦОР СК ФПБ х 34,25 34,95 35,85 33,33 36,01

к 141 Чернявская Светлана 15.01.2004 г.Бобруйск к.1 МСиТ 25,75 х х х 25,94 26,81

к 90 Шишова Елизавета 17.02.2004 г.Могилев МСиТ 30,60 29,70 30,61 30,50 31,36 30,71

Пригоникер, Панасюк, Шех

Вишневецкая, Яркова, Гурская, Панасюк, Шех

Папкова Г.Н.

Пронев О.М.

Фомич-Десятникова А.Д.

Папкова Г.Н.

14.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 255 Гладкая Вера 23.02.2006 г.Бобруйск МСиТ 31,62 3 л

2 244 Горбачик Дарья 02.03.2006 г.Бобруйск к.1 МСиТ 31,40 3 8

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 244 Горбачик Дарья 02.03.2006 г.Бобруйск к.1 МСиТ х х 30,81 31,40 30,64 х

л 255 Гладкая Вера 23.02.2006 г.Бобруйск МСиТ 29,60 29,78 31,62 х х 31,60

Попытка

Микулич А.В., Теплякова Е.В.

Крылова Т.К., Теплякова Е.В.

14.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 280 Якушева Вероника 20.08.2008 г.Могилев МСиТ 26,60 1юн 8

2 260 Новицкая Виктория 22.02.2008 Кричевский р-н МСиТ 25,37 1юн 7

3 2 Терлецкая Ксения 14.03.2009 Шкловский р-н УСиТ 24,10 2юн 6

4 124 Околова Варвара 10.07.2008 г.Могилев СК ФПБ 23,78 2юн 5

5 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск МСиТ 19,50 2юн л

6 3 Черкашина Александра 22.06.2009 Шкловский р-н УСиТ 18,75 - 4

7 12 Сакунова Ульяна 04.12.2009 г.Могилев СК ФПБ 17,03 - л

8 62 Шагова Анна 12.01.2010 г.Могилев СК ФПБ 15,23 - л

9 86 Малашенко Мария 28.07.2009 СДЮШОР "Олимп" СК ФПБ 14,20 - л

10 4 Тимошенко Виктория 02.08.2008 Шкловский р-н УСиТ 13,47 - 3

1 Пархомчук Александра 14.05.2008 г.Могилев СК ФПБ DNS #Н/Д к

195 Гайкова Карина 05.12.2008 Быховский р-н РЦФВиС DNS #Н/Д к

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 124 Околова Варвара 10.07.2008 г.Могилев СК ФПБ 21,82 23,24 23,78 х 22,37 х

л 86 Малашенко Мария 28.07.2009 СДЮШОР "Олимп" СК ФПБ 13,33 х 14,20

к 4 Тимошенко Виктория 02.08.2008 Шкловский р-н УСиТ 13,47 х 12,62

л 62 Шагова Анна 12.01.2010 г.Могилев СК ФПБ 15,23 х 14,08 х 13,99 х

к 1 Пархомчук Александра 14.05.2008 г.Могилев СК ФПБ DNS

к 2 Терлецкая Ксения 14.03.2009 Шкловский р-н УСиТ 21,52 х х х 24,10 х

к 195 Гайкова Карина 05.12.2008 Быховский р-н РЦФВиС DNS

к 280 Якушева Вероника 20.08.2008 г.Могилев МСиТ х 24,24 22,81 25,86 х 26,60

к 260 Новицкая Виктория 22.02.2008 Кричевский р-н МСиТ х 25,37 х х 22,74 х

к 3 Черкашина Александра 22.06.2009 Шкловский р-н УСиТ 18,75 17,06 х х х х

л 12 Сакунова Ульяна 04.12.2009 г.Могилев СК ФПБ 15,20 14,70 16,90 15,20 17,03 х

л 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск МСиТ 19,50 х 18,91 х х 18,25

14.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка

Яркова А.М.

Яркова А.М.

Вишневецкая С.Д.

бр. Редьковых

Вяткин О.А.

Тарасенко А.В.

Папкова Г.Н.

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

бр. Редьковых

Доморосов М.М.

Пронев О.М.

бр. Редьковых, Недбай Н.В.



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 12 Богданов Егор 11.02.2002 Кричевский р-н МСиТ 54,76 1 8

Начало: 11:20

1 2 3 4 5 6

к 12 Богданов Егор 11.02.2002 Кричевский р-н МСиТ 50,45 54,76 х х х х

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

13.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 12 Машковский Егор 01.02.2005 Кричевский р-н МСиТ 62,47 КМС 8

2 33 Моцный Артем 22.12.2005 г.Могилев УОР МСиТ 52,55 2 л

3 192 Килессо Дмитрий 09.09.2004 Быховский р-н РЦФВиС 37,35 1юн 7

4 191 Котко Владислав 01.03.2005 Быховский р-н РЦФВиС 20,00 - 6

Начало: 11:20

1 2 3 4 5 6

к 191 Котко Владислав 01.03.2005 Быховский р-н РЦФВиС х 20,00 х х х х

к 12 Машковский Егор 01.02.2005 Кричевский р-н МСиТ 60,04 51,50 62,47 х 62,00 60,00

к 192 Килессо Дмитрий 09.09.2004 Быховский р-н РЦФВиС 37,12 37,28 37,35 х х х

л 33 Моцный Артем 22.12.2005 г.Могилев УОР МСиТ 50,83 52,50 52,55 х 50,86 х

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа

Пригоникер Э.Г., Попел М.А.

Недбай Н.В.

Тарасенко А.В.

Тарасенко А.В.

13.02.2023

Ведомство

Попытка



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 78 Ковалев Александр 10.05.2008 г.Могилев РЦФВиС 56,24 2 8

2 1 Федоров Иван 08.10.2009 Кричевский р-н МСиТ 29,45 - 7

3 6 Кротиков Арсений 14.04.2008 Шкловский р-н УСиТ 25,25 - 6

4 56 Жарин Богдан 07.10.2009 Кричевский р-н МСиТ 16,82 - 5

5 23 Никонов Денис 18.09.2009 Кричевский р-н МСиТ 12,00 - 4

Начало: 11:20

1 2 3 4 5 6

к 56 Жарин Богдан 07.10.2009 Кричевский р-н МСиТ х 12,37 х 16,82 х 15,56

к 78 Ковалев Александр 10.05.2008 г.Могилев РЦФВиС х 56,24 х х х х

к 1 Федоров Иван 08.10.2009 Кричевский р-н МСиТ 27,19 х 21,86 28,00 29,45 26,13

к 6 Кротиков Арсений 14.04.2008 Шкловский р-н УСиТ 24,10 25,25 22,35 23,41 24,90 х

к 23 Никонов Денис 18.09.2009 Кричевский р-н МСиТ х х 12,00 х х 11,40

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа

Гущо Н.О., Семенов О.П.

Пригоникер Э.Г.

бр. Редьковых

Богданов Е.В.

Пригоникер Э.Г.

13.02.2023



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 12 Поздеева Анастасия 21.02.2000 г.Могилев СК ФПБ 52,35 КМС 8

2 33 Хомченко Анастасия 03.02.2003 Кричевский р-н МСиТ 37,32 2 7

3 67 Пелишенок Виолетта 16.08.2002 Кричевский р-н МСиТ 36,45 3 6

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 12 Поздеева Анастасия 21.02.2000 г.Могилев СК ФПБ х х 48,10 51,20 52,35 49,42

к 33 Хомченко Анастасия 03.02.2003 Кричевский р-н МСиТ 37,32 37,00 х х 37,05 35,48

к 67 Пелишенок Виолетта 16.08.2002 Кричевский р-н МСиТ х 36,45 х х х х

Станкевич, Елинов, Воронцовы, Недбай

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

13.02.2023

Ведомство

Попытка

Город/Школа

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 56 Ковалева  Яна 02.07.2005 г.Могилев УОР МСиТ 43,28 1 л

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

л 56 Ковалева  Яна 02.07.2005 г.Могилев УОР МСиТ 40,98 43,28 42,82 х 42,54 41,85

Недбай Н.В.

13.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 12 Матвеенко Кира 14.09.2007 г.Могилев РЦФВиС 50,10 1 8 Гущо Н.О., Семенов О.П.

2 190 Бобкова Ирина 15.12.2007 Быховский р-н РЦФВиС 16,40 - 7 Сурин Н.Е.

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 12 Матвеенко Кира 14.09.2007 г.Могилев РЦФВиС 43,72 х 50,10 46,83 х х

к 190 Бобкова Ирина 15.12.2007 Быховский р-н РЦФВиС 16,40 х х х х х

13.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



12-14.02.2023

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 56 Новицкая Виктория 22.02.2008 Кричевский р-н МСиТ 40,82 2 8

2 3 Черкашина Александра 22.06.2009 Шкловский р-н УСиТ 38,60 3 7

3 2 Терлецкая Ксения 14.03.2009 Шкловский р-н УСиТ 33,06 1юн 6

4 11 Головкова Арина 04.03.2009 г.Могилев РЦФВиС 32,01 1юн л

5 4 Тимошенко Виктория 02.08.2008 Шкловский р-н УСиТ 18,47 - 5

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 3 Черкашина Александра 22.06.2009 Шкловский р-н УСиТ 32,42 х 38,60 31,08 х 37,01

л 11 Головкова Арина 04.03.2009 г.Могилев РЦФВиС 30,94 30,97 32,01 31,71 31,70 29,58

к 2 Терлецкая Ксения 14.03.2009 Шкловский р-н УСиТ 31,18 30,97 х 33,06 31,40 х

к 4 Тимошенко Виктория 02.08.2008 Шкловский р-н УСиТ 16,95 18,47 16,27 16,04 17,00 16,84

к 56 Новицкая Виктория 22.02.2008 Кричевский р-н МСиТ х 40,82 35,11 х 30,42 х

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

бр. Редьковых, Недбай Н.В.

бр. Редьковых

Гущо Н.О., Семенов О.П.

бр. Редьковых

13.02.2023


